



Wydział Geografii i Geologii
Uniwersytetu Jagiellońskiego

**Komunikat wydziałowy nr 3/2023
z dnia 30 marca 2023 r.
wydany przez Dziekana Wydziału Geografii i Geologii UJ**

w sprawie: finansowania kosztów przewodów doktorskich osób, które utraciły status uczestnika studiów III stopnia (studiów doktoranckich)

Kierując się wytycznymi Zespołu Radców Prawnych UJ dotyczącymi finansowania i ewentualnego umorzenia kosztów przewodów doktorskich osób, które utraciły status uczestnika studiów doktoranckich przekazanymi w dniu 22 marca 2023 r. informuję, że:

1. Osoby, które zakończyły tok studiów III stopnia (utraciły status uczestnika studiów doktoranckich) powinny wnieść opłatę za przeprowadzenie czynności w przewodzie doktorskim na podstawie umowy zawiązanej przez Uniwersytet Jagielloński z daną osobą lub z jej pracodawcą. Umowa jest zawierana niezwłocznie po wpłynięciu rozprawy doktorskiej.
2. Osoby będące uczestnikami studiów III stopnia (studiów doktoranckich), które nie zakończyły toku tych studiów oraz pracownicy UJ są zwolnieni z opłaty za przeprowadzenie czynności w przewodzie doktorskim.
3. Osoby, które mają obowiązek wnieść opłatę za przeprowadzenie czynności w przewodzie doktorskim mają możliwość ubiegania się o umorzenie kosztów przewodu doktorskiego w całości albo w części lub odroczenie ich spłaty lub rozłożenie na raty. Wniosek w tej sprawie należy złożyć do Dziekana w dniu złożenia rozprawy doktorskiej.
4. Dziekan podejmuje decyzję po zasięgnięciu opinii dyrektora instytutu, w którym prowadzone były studia III stopnia kierując się brzmieniem Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), a zwłaszcza zapisami: Art. 55: Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające organom administracji rządowej, państwowym jednostkom budżetowym i państwowym funduszom celowym, mogą być umarzone w całości albo w części lub ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty) oraz Art. 57: Na wniosek dłużnika: (1) należności mogą być umarzone w całości – w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym; (2) należności mogą być umarzone w części, terminy spłaty całości

albo części należności mogą zostać odroczone lub płatność całości albo części należności może zostać rozłożona na raty – w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika. Ważny interes kandydata będzie oceniany kierując się obiektywną, aprobowaną społecznie skalą wartości. Jako wartości stojące wysoko w tej skali powszechnie uznaje się zdrowie, życie czy też możliwość zarobkowania. Kandydat powinien we wniosku wykazać swój ważny interes, szczególnie fakt, że z uwagi na swoją sytuację rodzinną, majątkową i wysokość dochodów nie jest w stanie uiścić należności, a ściągnięcie tej należności w drodze egzekucji spowodowałoby dla niego i jego rodziny nadmierne obciążenie majątkowe lub inne ciężkie skutki.

5. W ocenie występowania ważnego interesu publicznego wzięta będzie pod uwagę konieczność respektowania wartości wspólnych dla całego społeczeństwa, takich jak: sprawiedliwość, równość, bezpieczeństwo, zaufanie obywateli do organów władzy, sprawność działania aparatu państwowego, korektę błędnych decyzji, a także sytuację, gdy zapłata zobowiązania spowoduje konieczność sięgania przez kandydata do środków pomocy państwa.
6. W ocenie wniosku wzięte zostaną pod uwagę zasługi dla Uczelni lub całego społeczeństwa (wykonywanie czynności związanych z dydaktyką w Uczelni, prowadzeniem badań, projektów, reprezentowanie Polski i Uczelni na arenie międzynarodowej itp.).
7. Osoba składająca wniosek o którym mowa w pkt. 2 jest zobowiązana dostarczyć informacje uzasadniające wniosek, np. (a) przedstawienie bliższych informacji na temat dochodów, źródłach utrzymania oraz stałych zobowiązaniach finansowych, jeżeli takie istnieją, (b) przedłożenie dokumentów potwierdzających wysokość dochodów za okres 3 miesięcy przed dniem złożenia wniosku, (c) przedłożenie dokumentów potwierdzających zatrudnienie na umowę o pracę bądź na umowy cywilnoprawne, a także dokumentów dotyczących innych dochodów, jeżeli takie są osiągnane, (d) bliższe sprecyzowanie trudnej sytuacji rodzinnej, przedstawienie dowodów w tym zakresie, (e) podanie informacji o osobach na utrzymaniu, (f) przedstawienie informacji/dokumentów świadczących o wykonywaniu na rzecz Uniwersytetu Jagiellońskiego czynności związanych z dydaktyką, prowadzeniem badań, pozyskaniem i/lub udziałem w realizacji projektów badawczych finansowanych przez zewnętrzne instytucje.

Dziekan Wydziału Geografii i Geologii UJ

/-/ prof. dr hab. Marek Drewnik